
25328 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 16-4-2020                                                 

 

 

 

 

 

 

 

GAL PONTE LAMA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO N. 12 DEL 14/04/2020 
PSR 2014-2020. Misura 19 - Sottomisura 19.2. SSL 2014/2020 GAL Ponte Lama s.c.ar.l. - Azione 2 - Intervento 
2.1 “Sostegno alla creazione di nuove attività e servizi”. Bando “Start&Go”. Differimento dei termini 
per la trasmissione della documentazione prevista al paragrafo 17 “Istruttoria Tecnico Amministrativa e 
concessione del sostegno” dell’Avviso Pubblico. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

PREMESSO che: 

	giusto verbale del Consiglio di Amministrazione del 19/11/2018 è stato approvato l’Avviso Pubblico a 
valere sul Fondo FEASR 2014/2020- Azione 2 - Intervento 2.1 “Sostegno alla creazione di nuove attività e 
servizi”; 

 il predetto Avviso veniva regolarmente pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 
24.04.2019 e sul sito del GAL Ponte Lama www.galpontelama.it nonché sugli Albi pretori dei Comuni di 
Molfetta, Bisceglie e Trani; 

 il Responsabile Unico del Procedimento con Determina n. 11 del 05/03/2020 pubblicata sul BURP n. 33 del 
12/03/2020, approvava l’elenco delle Domande di Sostegno ammissibili e non ammissibili; 

 il Responsabile Unico del Procedimento, con la Determina sopra richiamata, ammetteva altresì alla 
successiva fase di istruttoria tecnico-amministrativa le ditte collocate in graduatoria dalla posizione n. 1 
alla posizione 54 nonché disponeva che le stesse dovevano trasmettere la documentazione prevista al 
paragrafo 17 “Istruttoria Tecnico Amministrativa e concessione del sostegno” dell’Avviso Pubblico entro 
e non oltre 60 giorni dalla data di pubblicazione della Determina n. 11 del 05/03/2020 sul BURP ovvero 
entro l’11/05/2020. 

VISTO: 

	le numerose richieste, pervenute informalmente negli ultimi giorni, di proroga della scadenza dei termini 
per la trasmissione della documentazione prevista al paragrafo 17 “Istruttoria Tecnico Amministrativa 
e concessione del sostegno” dell’Avviso pubblico, a causa dei disagi lavorativi legati alla chiusura di 
numerose aziende private ed uffici pubblici dovuti all’emergenza sanitaria derivante dalla diffusione del 
virus COVID-19; 

 quanto stabilito dai diversi DPCM del 08/03/2020, 09/03/2020 e 11/03/2020 emanati in materia, e 
finalizzati al contenimento dell’emergenza sanitaria in atto su tutto il territorio nazionale; 

 il D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 cd. “Cura Italia”, art. 103, rubricato “Sospensione dei termini nei 
procedimenti amministrativi ed effetti degli atti amministrativi in scadenza”, a mente del quale “Ai fini 
del computo dei termini ordinatori o perentori, propedeutici, endoprocedimentali, finali ed esecutivi, 
relativi allo svolgimento di procedimenti amministrativi su istanza di parte o d’ufficio, pendenti alla data 
del 23 febbraio 2020 o iniziati successivamente a tale data, non si tiene conto del periodo compreso tra la 
medesima data e quella del 15 aprile 2020. 

SENTITO il Consiglio di Amministrazione del GAL Ponte Lama s.c.ar.l. 

DETERMINA 

	di fissare per l’Avviso Pubblico Azione 2 - Intervento 2.1 “Sostegno alla creazione di nuove attività e servizi” 
denominato “Start&Go” un differimento dei termini per la trasmissione della documentazione prevista 
al paragrafo 17 “Istruttoria Tecnico Amministrativa e concessione del sostegno” dell’Avviso Pubblico alla 
data del 15/06/2020; 

www.galpontelama.it


25329 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 16-4-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 

   
     

 di pubblicare il presente provvedimento e relativi allegati nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nel 
sito ufficiale del GAL Ponte Lama www.galpontelama.com; 

 dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento e relativi allegati sul BURP assume valore di 
notifica ai soggetti collocati in elenco; 

 di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 
 di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
(dott. Angelo Farinola) 

www.galpontelama.com



